
____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

 

Městský úřad Votice 
Odbor správních činností a dopravy 
Komenského náměstí 700 
259 17  Votice 

*MVOTX00HLXBP* 
MVOTX00HLXBP  

 

Žadatel:  
Obec Smilkov 
Smilkov 46 
257 90 Smilkov 
IDDS: drca6zu  

 
Číslo jednací:        Spis. zn.: Vyřizuje/Linka: Votice 
33960/2024/SD-ZA 23503/2024/SD-ZA Mgr. Kamila Zavadilová/21 21.08.2024 

Počet stran: 3 
Počet příloh: 1 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
 

Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy (dále jen „správní orgán“), jako příslušný 
správní úřad ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení § 124 odstavce 6 a § 77 
odstavce 1 písmena c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“),  
 
na základě žádosti obce Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, IČO: 002 32 688, ze dne 15. 04. 2024 , 
se souhlasem Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, DI Benešov, ze dne 26. 06. 2024, pod 
č. j.: KRPS-141308-2/ČJ-2024-010106, vydává v souladu s § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 77 odstavce 5 zákona o 
silničním provozu opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) – stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, v tomto rozsahu: 
 
• na veřejně přístupné účelové komunikaci, parc. č. 1152 v  k. ú. Kouty u Smilkova, viz. 

Schéma dopravního značení,  
• na místní komunikaci, parc. č. 1154/1 v k. ú. Kouty u Smilkova, viz. Schéma dopravního 

značení.  
Schéma dopravního značení je nedílnou přílohou tohoto stanovení.  

 
Místní úprava provozu bude spočívat v osazení dopravního značení č. B 13 (Zákaz vjezdu vozidel, 
jejich okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez) s údajem 3,5 t, s dodatkovou tabulkou č. E 13 
(Text nebo symbol) s nápisem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ a č. Z 11g (Směrový sloupek 
červený kulatý) v místě připojení na místní komunikaci, dále č. B 24a (Zákaz odbočování vpravo) a   
B 24b (Zákaz odbočování vlevo) s dodatkovou tabulkou č. E 9 (Druh vozidla), dle Schéma dopravního 
značení.  
Umístění dopravního značení je vyznačeno ve Schéma dopravního značení, které je přílohou tohoto 
stanovení. 
Důvodem stanovení místní úpravy provozu je zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích a zajištění bezpečnosti chodců.  
  

 



____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

Termín osazení dopravního značení do 6 měsíců od nabytí účinnosti stanovení místní úpravy 
provozu. 
 
Odpovědná osoba za odbornou realizaci úpravy: Obec Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, IČO: 
002 32 688, kontaktní osoba: paní Hana Dohnalová – starostka, tel.: 725 021 694. 
 
Podmínky provedení dopravního značení: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o silničním provozu. Dopravní značení bude odpovídat ČSN EN 12 899 – 
1 Stálé svislé dopravní značení a ČSN EN 1436 – Vodorovné dopravní značení. Dále bude 
splňovat požadavky platných TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích, TP 100 – Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích, 
TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 169 – 
Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích.   

2. Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích (bezbarvé – 
pozink), případně na sloupech veřejného osvětlení (musí být projednáno s majitelem) a nesmí 
zasahovat do průjezdního profilu komunikace. Vnitřní okraj značky bude 50 až 200 cm od 
okraje vozovky nebo zpevněné krajnice. Viditelnost dopravních značek musí být v obci 
zajištěna ze vzdálenosti min. 50 m, mimo obec 100 m. Před instalací musí být vytyčeny inž. 
sítě, které nesmí být dotčeny.  

3. Žadatel je povinen udržovat dopravní značení v  řádném stavu a provádět jeho pravidelnou 
kontrolu a údržbu. 

4. Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy si vyhrazuje právo stanovení změnit 
nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem. 

5. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících 
bezpečnost a plynulost silničního provozu.  

 

Odůvodnění: 

Dne 15. 04. 2024 podala obec Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, IČO: 002 32 688, návrh na 
stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci, parc. č. 1152 v  k. ú. Kouty 
u Smilkova a na místní komunikaci, parc. č. 1154/1 v k. ú. Kouty u Smilkova, z důvodu bezpečnosti a 
plynulosti provozu na pozemních komunikacích a z důvodu bezpečnosti chodců. Návrh dopravního 
značení byl v souladu s § 77 odst. 3) zákona o silničním provozu souhlasen příslušným dotčeným 
orgánem, KŘPSK, DI Benešov dne 26. 06. 2024 pod č. j.: KRPS-141308-2/ČJ-2024-010106. 
 
Úpravou se stanovují odlišné povinnosti pro účastníky silničního provozu oproti obecné úpravě 
provozu na pozemních komunikacích, obsažené v zákoně o silničním provozu. Správní orgán 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu a v návaznosti na § 171 - § 174 
správního řádu oznámil návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích OOP.  
 
Návrh OOP byl vyvěšen na úřední desce MěÚ Votice, byl zveřejněn po dobu 15 dnů a zároveň byla 
stanovena lhůta 30 dnů od zveřejnění návrhu pro podání písemných odůvodněných námitek a 
připomínek. Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.  
 
Správní orgán na základě posouzení návrhu a po jeho projednání v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) a § 
77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu stanovil místní 
úpravu provozu na pozemních komunikacích, formou OOP, tak jak je výše uvedeno. 

 

Poučení: 

Podle ustanovení § 173 odstavce 2 správního řádu nelze podat proti OOP opravný prostředek.  



____________________________________________________________________________________________________ 
Komenského náměstí 700                                   podatelna: 317 830 111              www.votice.cz 
259 17 Votice                                                        podatelna@votice.cz         

OOP nabývá dle § 173 odstavce 1 správního řádu účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 
veřejné vyhlášky. 
 

    otisk razítka 
 
 
                             Mgr. Kamila Zavadilová  

                referentka Odboru správních činností a dopravy 
 
 
Příloha: Dopravně inženýrské opatření – 1 strana 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úředních deskách MěÚ Votice a obecního úřadu 
Smilkov po dobu 15 dnů. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je 
možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Písemnost se zveřejňuje 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Právní účinky má vyvěšení na úřední desce MěÚ Votice, kde bylo vyvěšeno dne 21. 08. 2024. 
 
 
Vyvěšeno dne…………………………….                Sejmuto dne…………………………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky 
 
 
 
 
Obdrží: 
- Obec Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, IDDS: drca6zu 
- Policie ČR, DI Benešov, K Pazderně 906, 256 01 Benešov, IDDS: 2dtai5u 
 
 
K vyvěšení na úřední desku s žádostí o vrácení potvrzeného vyvěšení po uplynutí vývěsní lhůty: 

- MěÚ Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČO: 002 32 963 
- Obecní úřad Smilkov, Smilkov 46, 257 90 Smilkov, IDDS: drca6zu  

 
 

- MěÚ Votice, OSČD - spis 
 
 
 


		2024-08-21T05:21:57+0000


		2024-08-21T05:22:45+0000
	Not specified


		2024-08-26T15:32:23+0200
	Hana Dohnalová




